www. diarioficialdosmunicipios.org
A divulgação virtual dos atos municipais

78 Ano XVII • Teresina (PI) - Segunda-Feira, 19 de Agosto de 2019 • Edição MMMDCCCLXXXVIII

PORTARIA N. 077/2019

P:REFEITURA DE

COCAL
'DOS ALVES

CCl~I-J°'Ul~CIO e,_,,,.,_ NO'Y41't1Jf0U,t

"Dispõe $0bce a no]))etlção de cargo de
provimento em. comis.'lão, inu,grante da
E.$trutura hlmioislrati~ da /\dminii;tração
Oirem e Indireta. de Cocal dos AJ,~s/Pf, e d&
outras provid~clas ".

O Prefeito M unicipal de Cocnl dos Alves, Esta.do do Piauí, no 11so de suu

atril>uiçõcs que lhe são confcrioo pela Con !làtui:ção Federal de 1988, Lei Org:inica do

Mnnicfpio e legisl:,ção pertinente,

RESOLVE:

NOMEAR. MARIA HELENA DE OLIVEIRA BRITO , portadora do CPF/MF

sob o oº. 071.262.593-36, e RG nº 3.903.768/SSl' PJ, para exewcc o cargo de CUIDADOR

l>E t\ l~t: O, junto à S=taria Municipal de &luc:,,ção do Municfpio de C.«:al dos A lvc..'il'PL

Revogllda.<1 ,is disposições em oonb'ório, esta portoria entro em vigor M datll de m1a

Registre-se. Publique-se. Cumpra-se.

Gabiné!é do Pn,fdló Mu.nicip;,I dé Cocal dós Alve:s, & Làdó dó Piauí, err1 02 dé

agosto de 2019.

MOÇÃO Nt 004/2019 de 13 de Agosto de 2019

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAi DE sÃO JOSÍ DO DIVINO, no uso d!! suas

atribuições le,gais, e considerando decisão do Plenário da Câmara em Sessão ordinária de 13 de

Agosto de 2019, faz saber que;

A Cãmara Municípal de São José do Divino, estado do Piaul, por Intermédio da vereadora Maria

&etanla Freire Fonte.nele, com amparo no que determina o art. 89 do regimento Interno desta

Cisa, apresent.l Moç!o de apl.luso e rewnheçimento ao deputado capitão Fábio Abreu, peta

destinaç~o de emenda 110 M1.1n icípio de São José do Divino, no valor de R$ 600.000,00 jseiscentoi:

mil reais), no ano de 2016, para asfaltamento de um tr,escho da rua Paulo Rodrigul!'s d!! 5-ampaio e

da avenida Manoel Divino e asfaltamento da avenida Antonio :Romão e da rua Tenente Clarindo,

ambos na sede do município de São José do Divino.

Recisb°e"se e publlqul!"se,

Gabinete do Pre~idente da Câmara Munici pal de São Jo5é do 1Divino.PI, 13 de Agono de 2019.

e, rios Carvat ho Araújo
Presidente

-~•,b.o, ___ . ..,..
JOÃO COSTA-PI
Construindo com o Povo.

DE 14 DE AGOSTO DE 2019

O PREFEI.70 .uNICCPAL DE JDAo COSTA,
&tado do Piau(. no uso de suas atribuiçoes
legais e nos tennos do a.rt. 90 - VII, X/ll e
XXV!ll, combinado art. 107, li, a ambos da
Lei Orgdrtica do Municlpio;

COll8lDBRAJfl>O a Realização de Teste Seli:tivo Simplificado para contratação por

tempo determinado, oo.nfonne Edital n• OO l/20 18, publicado n o Diário Oficial dos

Municlpios na edição do dia 09/03/2018;

COJISID.BRAJIDO a divtdgaç.ão do resultAdo final publicado no DIArio Oficial dos

Munlclpios na ed.lçâo MMMDCll, veiculada no dia 21/ 06/2018 ;

COJISIDERAll'DO a Homologação do Resultado Pina!, confonne Decreto n•

030/2018, publicado n o Diârlo 06.eial dos Mu n ieipios n a edição MMMDCII,

veiculada no dia 21/06/2018;

,CQl(SIDERAll'DO a necessidade de oontratação para que o Servi.ço Público

Municipal tenha andamento e atendi:rtulnto ao pOblioo.

RESOLVE:

Art. 1 • - Obedecendo rigorosamente a. lista de classificação e a que,ntidade de vaga,

ll'OMBAR a Sra. D&cBORA MAGALHÃES PIAuf, PQrtadora do RO n• 63.565.760.0

SSP/SP e CPF n• Oll .540.053-2i, para exercer o cargo de Awdllar de Serv:lç­

Oen.i■, carga horária de 40 horas semanais, com lotação n a Secretaria Municipal

de Ação e Desenvolvimento Social, recebendo sahlrio previsto n o Quadro

demonstrativo de vagas, item 1 .2 d o Edital 001/2018, d<'tsaónt.ados, deste, os

encargo:!! sociais.

Art. 2 • • A nomeação ê por tempo detenninado para presta.ção de seJViços, dentro

de per'iodo de validade do Processo Seletivo, na medida d a necessidade dos

serviços e disponibílidade financeira do município .

Art. 3 ' - As despesa<J decorrentes da Contratação por tempo determinado ficarão a

cargo de verbas da Secretaria Municipal de Al,ão e Deseavolvim<mto Social, a quem

caberá a responsabilidade de dar lotaçãO e exercício a(o) $$rvidor{al, e fi-1imr o

cump rimento da carga horária.

Art. 4•. Determino a inclusão em folha de pagamento.

Alt. s • • Revoga.das as disposições em oontrãrio, esta Portaria entrará em vigor na

data de sua publicação.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

Gabinete do Prefeito Municipal de João Costa [PI), 14 de agosto de 2019.

Ciente em _ / 1./~ t .122..../2019 .

t&Aaaú
Pn,feito Muníc,pa